

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REDACTED] декабря 2015 года

Суд апелляционной инстанции по уголовным делам [REDACTED]
суда в составе:
председательствующего [REDACTED]

рассмотрел в вопрос о внесении изменений в апелляционное постановление в отношении [REDACTED]

УСТАНОВИЛ:

[REDACTED] ноября 2015 года апелляционным постановлением судебной коллегии по уголовным делам [REDACTED] суда постановление [REDACTED] суда от [REDACTED] октября 2015 года по жалобе [REDACTED] в порядке ст.125 УПК РФ оставлено без изменения.

В суд поступило заявление [REDACTED] об устранении неточностей в постановлении судебной коллегии от [REDACTED] ноября 2015 года, в котором он ссылается на то, что неверно указан номер дела, вместо «следователь по особо важным делам следственного отдела» указано «следователь следственного отдела», также на наличие описок на л.д.85, в строке номер 36 - вместо «в постановление» необходимо указать «постановление», а на л.д.87 в строке номер 38 необходимо указать «сослался на объяснения» вместо «сослался объяснения».

В силу п.15 ст.397 УПК РФ суд может рассмотреть вопрос о разъяснении сомнений и неясностей, возникающих при исполнении решения.

Вынося апелляционное постановление по указанному уголовному делу, суд во вводной части вследствие технической ошибки указал неверный номер уголовного дела «№ [REDACTED] /15» вместо «№ [REDACTED] /15».

Также нашли свое подтверждение и другие технические ошибки, указанные заявителем [REDACTED].

В связи с чем, суд считает необходимым внести изменения в вынесенное определение.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.373, 378 УПК РФ, судебная коллегия

ПОСТАНОВИЛ:

Внести изменения в апелляционное постановление от [REDACTED] ноября 2015 года в отношении [REDACTED]

В вводной части постановления указать в качестве номера уголовного дела «№ [REDACTED] /15» вместо «№ [REDACTED] /15».

В описательно-мотивировочной части постановления вместо «следователь следственного отдела» указать «следователь по особо важным делам следственного отдела», на л.д.85 в строке номер 36 - вместо «в постановление» указать «постановление», на л.д.87 в строке номер 38 указать «сослался на объяснения» вместо «сослался объяснения».

Судья краевого суда

 

 
КРАЕВОЙ СУД
БЕР
КРАЕ